


Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 231/2024.
De 22 de maio de 2024.

“Dispõe sobre substituição e recomposição
dos membros da comissão responsável
pelas organizações dos Festejos Juninos de
2024, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado, no artigo 65, da Lei Orgânica do
Município;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Organizadora das Festas Juninas de 2024, da cidade
de Senhor do Bonfim- BA, os seguintes membros:

GABINETE DO PREFEITO;

ELINE LÚCIA MACEDO SOBREIRA DA SILVA
VALBERTO PEREIRA DA SILVA
JORGE GOMES DE MATOS
VALQUIRIA FERREIRA DA SILVAse

o
do
já

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;

LEANDRO DA CRUZ FEITOSA
ALFREDO REIS MULUNGU
ROSIMEIRE DOS SANTOS SILVA
ROGERIO DOS SANTOS SILVA
VALDÊNIA DA GLÓRIA MÁXIMO AZEVEDO
VANDERSON DA SILVA OLIVEIRA
DARLEY FABRICIO VIEIRA DE MOURA
NATHIANE CARDOSO DE SOUZA

. NOELSON LISBOA DE JESUS
10. CLEYPSON DOS SANTOS FERREIRA
11. VARLEI SOARES DA SILVA MOREIRA
12. SIMONE CORREIA DE ALMEIDA
13. ANNA CLARA ALVES DE OLIVEIRA
14. CARLOS ALBERTO DE MOURA MIRANDA

pnpwNa

om

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO TURISMO E ESPORTE;

z.
2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

ANFILÓFIO PEREIRA DE FREITAS NETO
MARIA SELMA SANTOS CERQUEIRA

SECRETARIA DE SAÚDE;

e

RO

Id
jet RAFAEL COSTA DA SILVA

ANA PAULA CUSTODIO
ALEXANDRA CARVALHO DE ARAÚJO
JONATAS SILVA ALMEIDA
CATIANA DA SILVA ALVES

SECRETARIA DE FINANÇAS;

Es

PA

ELISANGELA PASSOS SARDINHA
HILMA GOMES DA SILVA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE;

os

ihO
O
pt DAMIR DUARTE DA SILVA

TIAGO GUIMARÃES DIAS
VICTO ALVES MARQUES
AISSA DA SILVA XAVIER
OTTACILIO AMARAL FILHO

ARQUIMEDES EVANGELISTA DA SILVA ARAÚJO
ELIZEU CARNEIRO CARDOSO DE MELO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

RPM

pe
O
Doi
fa DEBORA RODRIGUES DA SILVA LEITE

WEMESON CAMPELO DA SILVA
MARCELO MACHADO ALBUQUERQUE
ALBERTHYVANIA BRASILEIRO DE CASTRO
CELSO ARAUJO DE MELO

- BAHIA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E AGRICULTUR FAMILIAR;

É
2.

PAULO SANTOS TERRA NOVA
PABLO VINICIUS ARAUJO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE CULTURA;

e
So
po
po ALEXANDRE DE SOUZA MAGALHÃES

ISIS LAILA DE SOUZA SANTIAGO
BRUNO JOSÉ DA SILVA EVANGELISTA
FLÁVIA OLIVEIRA SANTOS

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

1. LUCIANA BATISTA DOS REIS ARAUJO
2. SAYONARA VANESSA OLIVEIRA DOS REIS
3. CLAUDIO DOROTEO DOS SANTOS
4. JANICLEIA BISPO DE OLIVEIRA
5. QUIARA QUETILI FLORENCIO DE SOUZA MACIEL

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO;

HUGO ALEXANDRE DA SILVA
EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS
LUCAS MATTEO LONGUINHO DE SOUZA
PETERSON ROGEL DA SILVA CARLOS
VITOR FERNANDES DA SILVA FILHOST

q

IO
A

Art. 2º- A comissão não será remunerada pelos trabalhos realizados em prol da organização do Evento.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 22 de maio de 2024.
Fw euQuero Mus de A fuva

io Muniz/de (Uzevedo Júnior
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



[Digite aqui] 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0233/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0028/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0233/2024 
 

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF 

sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 

48970-000 neste ato representado por seu Prefeito.  

Contratado(a): SD DE SOUZA PRODUÇÃO MUSICAL, CNPJ Nº 17.592.298/0001- 79; 

Objeto: Contratação dos artistas, Sandrinho  Acordeon e Paloma Nunes, para compor a grade, no dia 23 de junho de 

2024, no São João de Senhor do Bonfim - BA; 

Fundamentação Legal: art. 74, da Lei Federal 14.133/21. 

Valor global do Contrato: R$12.000,00 (doze mil). Sendo: Cachê artista 01 R$2.00,00, transporte R$2.500,00, músicos 

e técnicos R$3.500,00, Cachê artista 02 R$1.000,00, transporte R$500,00 e músicos e técnicos R$2.500,00. 

Vigência: 10 de junho até 10 de julho de 2024.. 

Data da Assinatura: 24 de maio de 2024. 

Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 6

EXTRATO

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0247/2024 
Nº LICITAÇÃO PE046/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607/23 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): EDMILSON CAETANO DA SILVA-ART INOX, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
14.453.647/0001-83 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de 
placas de inauguração, para atender as necessidades desta municipalidade, de acordo com 
as obras a serem oportunamente inauguradas e pessoas a serem homenageadas. 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$116.000,00 (cento e dezesseis mil reais) 
Vigência: 21 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024 
Data da Assinatura: 23 de maio de 2024. 

Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 7

EXTRATO

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0250/2024 
Nº LICITAÇÃO CD005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0098/24 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): NATAN COELHO DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/CPF nº. 069.709.275-55 
Objeto: Contratação de Artistas, Bandas e Grupos Musicais denominados artistas 
locais/regionais amadores, para Apresentações e manifestações culturais Artísticas durante 
os Festejos de Santo Antônio, São João, São Pedro e demais tipos de festividades no 
Município de Senhor do Bonfim – BA 
Fundamentação Legal: art. 74, IV e 79 I e II da Lei Federal 14.133/2024. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 1.800,00 ( um mil e oitocentos reais) 
Vigência: 17 de maio de 2024 até 17 de junho de 2024 
Data da Assinatura: 17 de maio de 2024. 

Edição 4.335 | Ano 12
24 de maio de 2024

Página 8

EXTRATO

Certificação Digital: VXTU0NZX-BHQQGLSC-YCJXRMJP-Q0GNPIYP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATO


		2024-05-24T16:53:35-0300




